
Steuern und Abgaben – Voranschlag 2014 
Grundsteuer A      500 vH.d. Steuermessbetrages 
Grundsteuer B     500 vH.d. Steuermessbetrages 
Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe)     15 vH.d. Entgeltes 

 

  2013 2014 

Hundeabgabe 20,00 20,00 

2. Hund 20,00 20,00 

Wachhund 20,00 20,00 

    

Wassergebühren 

Bereitstellungsgebühr - netto  45,17 
 

46,16  

Bezugsgebühr/m3 netto 
Gebührenpauschale f unbebaute Grundstücke bis                 
1.500 m2 
Pauschale für je angefangene weitere 100 m2 
Pauschale für bebaute Grundstücke je m2 nach § 2 
Abs.2 der VO 
Bereitstellgeb. f. Grundstücke bis 1000 m2 
                        f. angefangene weitere 100 m2 

1,38 
 

2,73 
0,29 
0,16 

 
32,31 

3,24 

1,41 
 

2,79 
0,30 
0,16 

 
33,02 

3,31 

Wasseranschlussgebühren –  
Mindestgebühr – netto  
Quadratmetersatz nach Abs. 2 der VO 
Quadratmetersatz f. Stallgebäude 
Ermäßigung pro m2 f. gewerbl. genutzte Betriebs- und 
Lagerhallen 

1831,00 
12,19 

2,46 
3,98 

 

 
1867,00 

12,43 
2,51 
4,06 

   

   2013  

Abfallgebühren – Gesamt      

60 l 81,00 81,00 

90 l 121,50 121,50 

120 l 162,00 162,00 

240 l 324,00 324,00 

770 l Container 1039,31 1039,31 

1100l Container 1496,08 1496,08 

 Aufteilung nach Abfallgebühr 
60l 
90l 
120l 
240 l 
770l Container 
1100l Container 
 
Aufteilung nach Grundgebühr 
60l 
90l 
120l 
240 l 
770l Container 
1100l Container 
 

28,35 
42,52 
57,60 

113,40 
363,76 
523,63 

 
 

52,65 
78,98 

105,30 
210,60 
675,55 
972,45 

 

 
28,35 
42,52 
57,60 

113,40 
363,76 
523,63 

 
 

52,65 
78,98 

105,30 
210,60 
675,55 
972,45 

 

60 l Sack inkl. Sackkosten 6,40 6,40 



Leichenhalle 65,00 65,00 

     

Kindergartenbegleitung 10,00 10,00 

Fotokopien    

A4 SW 0,25 0,25 

A4 Farbe 0,40 0,40 

A3 SW 0,50 0,50 

A3 Farbe 0,80  0,80 

Bücherei    

PC-Benützung  1/2 Std. 0,50 0,50 

Internetzugang (Sonn-Feiertag 1/2 Std) 1,00 1,00 

Internetzugang (Wochentagen 1/2 Std) 2,00 2,00 

Ausdruck A4 schwarz/weiß 0,25 0,25 

Ausdruck A3 schwarz/weiß 0,50 0,50 

Ausdruck färbig A4 0,50 0,50 

Ausdruck färbig A3 1,00 1,00 

Entleihungsgebühr Buch pro Woche 0,20 0,20 

Entleihungsgebühr Spiel pro Woche 0,80 0,80 

     

 Mehrzweckhalle    

Turnsaalbenützung  270,00 

 Für Veranstaltungen:    

 Ohne Einnahmen, pro Tag, exkl. Strom, Reinigung, 
Bühnenaufbau,   

60,00 

 Mit Einnahmen, pro Tage, exkl. Strom, Reinigung, 
Bühnenaufbau   

120,00 

 Für private Nutzung, pro Tag, exkl. Strom, Reinigung, 
Bühnenaufbau    

200,00 

 Kaution   300,00 

 


